
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»  

(МАОУ «Лицей № 6») 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2024  № 594 -ОД 

 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Лицей №6» 

 

На основании постановления администрации города Тамбова Тамбовской области от 

25.10.2024 №8456 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений 

городского округа - город Тамбов и о внесении изменений в отдельные постановления 

администрации города Тамбова Тамбовской области», с учетом мнения профсоюзного 

комитета лицея (протокол от 28.10.2024 №10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести с 01.10.2024 изменения в п.2.6. раздела 2 Положения об оплате труда работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №6», изложив 

его в следующей редакции: 

2.6. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

устанавливаются работодателем на основе требований к профессиональной подготовке и 

уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей 

профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп), 

минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок 

заработной платы, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы. 

 

Руководители структурных подразделений 

Должность 
ПКГ 

(уровень) 

Квалиф. 

уровень 

Базовая 

ставка 

Коэффициент 

по должности 

Руководитель структурного 

подразделения (начальник лагеря с 

дневным пребыванием детей) 

4 1 13237 1,3 

 

Педагогические работники 

Должность 
ПКГ 

(уровень) 

Квалиф. 

Уровень 

Базовая 

ставка 

Коэффициент 

по должности 

Старший вожатый 3 1 11448 1,0 

Музыкальный руководитель, 

инструктор по физической культуре 
3 1 11448 1,0 

Педагог дополнительного 

образования; педагог-организатор; 

социальный педагог 

3 2 11448 1,1 

Воспитатель 3 3 11448 1,0 

Педагог-психолог, методист 3 3 11448 1,2 



Должность 
ПКГ 

(уровень) 

Квалиф. 

Уровень 

Базовая 

ставка 

Коэффициент 

по должности 

Учитель; преподаватель-организатор 

ОБЗР, педагог-библиотекарь 
3 4 11448 1,3 

Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 
  

11448 1,3 

 

Специалисты и служащие 

Должность 
ПКГ 

(уровень) 

Квалиф. 

Уровень 

Базовая 

ставка 
Коэффициент 

по должности 

Секретарь руководителя, лаборант 2 1 9132 нет 

Заведующий хозяйством 2 2 9132 1,1 

Бухгалтер, программист, инженер-

электроник, специалист по кадрам 
3 1 11448 1,2 

Специалист по охране труда 
  

11448 1,2 

 

Рабочие 

Должность 
ПКГ 

(уровень) 

Квалиф. 

Уровень 

Базовая 

ставка 

Коэффициент 

по должности 

Подсобный рабочий 1 1 7991 нет 

Уборщик служебных помещений 1 1 7991 нет 

Дворник 1 1 7991 нет 

Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 
1 1 7991 нет 

 

2. Специалисту по кадрам (А.А. Кожин) подготовить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам работников лицея 

3. Секретарю руководителя (М.С. Пикалова): 

 передать копию приказа в бухгалтерию лицея; 

 ознакомить с приказом под роспись сотрудников, указанных в тексте приказа. 

4. Бухгалтерии лицея (О.А. Моисеева) производить оплату труда работников лицея в 

соответствии с данным приказом. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          В.Л. Зайцев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

О.А. Моисеева    А.А. Кожин  
М.С. Пикалова     
 

 

 
Т.Л. Шевлякова 


		2024-10-30T11:51:32+0300
	Зайцев Вадим Львович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




